
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.04.2024г.  № 19-п 

О порядке предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на возмещение части затрат на 

производство молока, реализуемого 

заготовителям на территории  

Центрально-Любинского  сельского 

поселения Любинского муниципального 

района 

 

 В соответствии со статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

25 октября 2023 года № 1782 «Об 

утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий»,  руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

Администрация Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления 

субсидий в 2024 году гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат на производство 

молока, реализуемого заготовителям на 

территории Центрально-Любинского  

сельского поселения Любинского 

муниципального района. 

2. Настоящее постановление вступает 

в силу со дня подписания. 

3. Постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области № 29-п от 

29.05.2023 года «О порядке 

предоставлении субсидий году 

гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на возмещение части затрат по 

производству молока, реализуемого 

заготовителям на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района» 

признать утратившим силу. 

     4. Опубликовать настоящее 

Постановление в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в сети «Интернет»  

 5. Контроль за исполнением данного 

постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.04.2024г.  № 20-п 

О предоставлении субсидий на 

возмещение части затрат 

юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям по сбору, 

хранению, первичной обработке и 

транспортировке молока на 

промышленную переработку из бюджета 

поселения  

 

 В соответствии со статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

25 октября 2023 года № 1782 «Об 

утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий», в целях реализации 

постановления Администрации 

Любинского муниципального района 

Омской области от  07 ноября 2018 г. № 

751-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие экономического  

 



потенциала Любинского муниципального 

района Омской области», руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области,   

Администрация Центрально-Любинского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Утвердить Порядок предоставления 

субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям по 

сбору, хранению, первичной обработке и 

транспортировке молока на 

промышленную переработку из бюджета 

поселения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2.Контроль за исполнением 

данного постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление 

вступает в силу со дня опубликования. 

 4. Постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области № 28-п от 

29.05.2023 года «О порядке 

предоставления субсидий на возмещение 

части затрат юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям по 

сбору, хранению, первичной обработке и 

транспортировке молока на 

промышленную переработку из бюджета 

поселения» признать утратившим силу. 

         5. Опубликовать настоящее 

Постановление в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в сети «Интернет»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.04.2024г.  № 21-п 

О порядке предоставления 

субсидий на возмещение части затрат         

 семьям на приобретение 

ремонтных телок на территории  

Центрально-Любинского  сельского 

поселения Любинского муниципального 

района 

 

 В соответствии со статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

25 октября 2023 года № 1782 «Об 

утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий»,  руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

Администрация Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского  

муниципального района Омской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Утвердить Порядок предоставления 

субсидий в 2024 году семьям на 

приобретение ремонтных телок на 

территории  Центрально-Любинского  

сельского поселения Любинского 

муниципального района  

       2. Настоящее постановление вступает 

в силу со дня подписания. 

       3. Постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области № 27-п от 

29.05.2023 года «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий на 

возмещение части затрат семьям на 

приобретение ремонтных телок  на 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» 

признать утратившим силу. 

      4. Опубликовать настоящее 

Постановление в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения в сети «Интернет»  

    5. Контроль за исполнением данного 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.04.2024г.  № 22-п 

 



О проведении отбора по предоставлению 

субсидии на возмещение части затрат 

юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям по сбору, 

хранению, первичной обработке и 

транспортировке молока на 

промышленную переработку 

 

 В соответствии с пунктом 6 

Порядка предоставлении субсидии на 

возмещение части затрат юридическим 

лицам и индивидуальным 

предпринимателям по сбору, хранению, 

первичной обработке и транспортировке 

молока на промышленную переработку, 

утвержденного постановлением 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения от 01.04.2024 года 

№ 20-п: 

1. Провести отбор по 

предоставлению субсидии на возмещение 

части затрат юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям по 

сбору, хранению, первичной обработке и 

транспортировке молока на 

промышленную переработку (далее 

соответственно – отбор, субсидия). 
1. Сроки проведения 

отбора - с 11 апреля 2024 года 

по 02 мая 2024года. 

Дата и время начала 

подачи (приема) предложений 

(заявок) участников отбора – 

01 апреля 2024 года с 8.30 

часов по местному времени. 

Дата и время окончания 

(приема) предложений (заявок) 

участников отбора – 10 апреля 

2024 года 17.12 часов по 

местному времени. 

2. Специалисту Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения и едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: 

1) объявление о проведении отбора 

в срок не позднее следующего рабочего 

дня со дня принятия настоящего 

постановления; 

2) информацию о результатах 

отбора в течение 14 календарных дней со 

дня рассмотрения предложений (заявок). 

3. Контроль за исполнением 

настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.04.2024г.  № 23-п 

О проведении отбора по 

предоставлению из областного бюджета 

субсидии гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, на возмещение 

части затрат по производству молока, 

реализуемого заготовителям на 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района 

 

В соответствии с пунктом 5 

Порядка о предоставлении субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на возмещение части затрат по 

производству молока, реализуемого 

заготовителям на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района, 

утвержденного постановлением 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения от 01.04. 2024 года 

№ 19-п: 

1. Провести отбор по 

предоставлению из областного бюджета 

субсидии гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, на возмещение 

части затрат по производству молока 

реализуемого заготовителям на 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района (далее 

соответственно – отбор, субсидия). 
1. Сроки проведения 

отбора - с 11 апреля 2024 года 

по 02 мая 2024 года. 

Дата и время начала 

подачи (приема) предложений 

(заявок) участников отбора – 

01 апреля  2024 года с 8.30 

часов по местному времени. 

Дата и время окончания 

(приема) предложений (заявок) 

участников               

отбора – 10 апреля  2024 года 

17.12 часов по местному 

времени. 

2.  Инспектору по работе с землей 

разместить на официальном сайте 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения  и едином портале 

бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

 



1) объявление о проведении отбора 

в срок не позднее следующего          

рабочего дня со дня принятия настоящего 

постановления; 

2) информацию о результатах 

отбора в течение 14 календарных дней со 

дня рассмотрения предложений (заявок). 

3. Контроль за исполнением 

настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.04.2024г.  № 24-п 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения от 16.11.2018 № 63-п 

«Об утверждении муниципальной  

программы Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

«Развитие экономического  потенциала 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области » 

 

           В соответствии с разделом 6 

Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области, их формирования и 

реализации, утвержденного 

постановлением Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области от 23 июля 2013 

года № 45-п, руководствуясь Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в 
постановление Администрации 
Центрально-Любинского сельского 
поселения Любинского 
муниципального района Омской 
области от 16.11.2018г. № 63-п «Об 
утверждении муниципальной 
программы Администрации 
Центрально-Любинского сельского 
поселения Любинского 
муниципального района Омской 
области «Развитие экономического 
потенциала Центрально-Любинского 
сельского поселения Любинского 
муниципального района Омской 
области»: 
    1.1 приложение к постановлению 
Администрации Центрально-
Любинского сельского поселения 
Любинского муниципального района 
Омской области «Об утверждении 
муниципальной программы 
Администрации Центрально-
Любинского сельского поселения 
Любинского муниципального района 
Омской области «Развитие 
экономического потенциала 
Центрально-Любинского сельского 
поселения Любинского 
муниципального района Омской 

области» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
2. Опубликовать настоящее 
постановление в бюллетене 
«Центрально-Любинский 
муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
Интернет. 
3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.04.2024г.  № 25-п 

О проведении аукциона  

на право заключения договора аренды 

объектов недвижимости 

 

В соответствии со статьей 15  

Федерального закона от 26 июля 2006 

года   № 135-ФЗ  «О защите 

конкуренции»,  Федеральным  законом от  

06   октября  

2003 года № 131 – ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации", Решением Совета депутатов 

Центрально-Любинского сельского 

поселения № 6 от 24.02.2009 «О внесении 

изменений и дополнений в Положение 

«Об управлении муниципальной 

собственностью Центрально-Любинского 

сельского поселения», руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 



сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

Администрация Любинского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести аукцион, открытый по 

составу участников и по форме подачи 

предложений о размере арендной платы 

объектов недвижимости, указанных в 

приложении № 1 к настоящему 

постановлению сроком на 5 лет. 

2. Утвердить: 

- состав комиссии по проведению 

аукциона (приложение №2); 

- аукционную документацию 

(приложение №3). 

3. Контроль за исполнением 

настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.04.2024г.  № 26-п 

О присвоении адреса 

 

 

   В соответствии с п.21 ч.1 ст.14 

Федерального закона от 06.10.2003г № 

131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  руководствуясь  

Уставом  Центрально-Любинского 

сельского поселения и в целях 

упорядочения адресного хозяйства и 

формирования единой системы 

информации по объектам недвижимости, 

администрация Центрально-Любинского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Помещению площадью 286,7 кв.м., 

расположенном в нежилом здании 

площадью 750,9 кв.м., с кадастровым 

номером 55:11:180301:728 присвоить 

следующий  адрес: Российская 

Федерация, Омская область, 

муниципальный район Любинский, 

сельское поселение Центрально-

Любинское, поселок Центрально-

Любинский, улица Советская,  25, пом. 2П 

 

2. Инспектору администрации Калинской 

А.А.. разместить указанные сведения в 

системе ФИАС. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.04.2024г.  № 27-п 

О создании общественной 

комиссии Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

Руководствуясь Федеральным 

законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

10 февраля 2017 года № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды», приказом 

Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 06 апреля 2017 года № 

691/пр «Об утверждении методических 

рекомендаций по подготовке 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды в рамках реализации 

приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды», Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения, Администрация Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать общественную 

комиссию Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения 

согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить положение об 

общественной комиссии Администрации 

Центрально-Любинского сельского 



поселения согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Постановление от 25.08.2017 г 

№ 40-п «О создании общественной 

комиссии Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения» 

считать утратившей силу. 

4. Настоящее постановление 

опубликовать в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за выполнением 

настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Настоящее постановление 

вступает в силу со дня подписания. 

 

 


